
 
 

 

BỘ NỘI VỤ 
______ 

 
 

Số:             /QĐ-BNV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2019 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính Trung ương  
năm 2021 

 
 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 
  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1096/QĐ-BNV ngày 23 tháng 12 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; 

Căn cứ Công văn cử người tham gia Ban chỉ đạo Điều tra cơ sở hành 
chính Trung ương năm 2021 của các Bộ, ngành; 

 Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ Nội vụ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính Trung ương 
năm 2021 gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Trưởng ban; 
2. Ông Nguyễn Trọng Thừa, Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Phó trưởng ban 

thường trực; 
3. Ông Đoàn Cường, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Bộ Nội vụ, Ủy 

viên thường trực; 
4. Ông Trần Đơn, Thượng tướng, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Ủy viên; 
5. Ông Lương Tam Quang, Trung tướng, Thứ trưởng Bộ Công an, Ủy viên; 
6. Ông Lê Quân, Thứ trưởng Bộ lao động, Thương binh và Xã hội, Ủy viên; 
7. Ông Trần Văn Hiếu, Thứ trưởng Bộ Tài chính, Ủy viên; 

1140 27 12



2 
 

8. Ông Nguyễn Trung Tiến, Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê, Bộ 
Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên; 

9. Ông Trương Hải Long, Vụ trưởng Vụ Công chức – Viên chức, Bộ Nội 
vụ, Ủy viên; 

10. Ông Phan Văn Hùng, Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương, Bộ Nội 
vụ, Ủy viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Lượng, Quyền Vụ trưởng Vụ Tổ chức – Biên chế, 
Bộ Nội vụ, Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Mạnh Quân, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, 
Bộ Nội vụ, Ủy viên kiêm Thư ký; 

Điều 2. Ban chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính Trung ương năm 2021 có 
nhiệm vụ: Xây dựng phương án Điều tra trình Bộ trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt; 
tổ chức điều tra thí điểm để rút kinh nghiệm về nghiệp vụ và công tác chỉ đạo, 
triển khai Điều tra; tổ chức Điều tra theo đúng phương án được phê duyệt. 

Điều 3. Ban chỉ đạo Điều tra cơ sở hành chính Trung ương năm 2021 được 
sử dụng con dấu của Bộ Nội vụ, làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 
sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Bộ 

Nội vụ và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 
- Tổng cục Thống kê; 
- Các Thứ trưởng BNV; 
- Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 
- Cổng TTĐT, các Vụ, đơn vị trực thuộc Bộ Nội vụ; 
- Lưu: Văn thư, KHTC. 

BỘ TRƯỞNG  
 
 
 
 
 
 
 

   Lê Vĩnh Tân 
 

 

 

 

Ký bởi: Bộ Nội vụ
Email: bonoivu@moha.gov.vn
Cơ quan: Bộ Nội vụ
Ngày ký: 27-12-2019 17:28:15 +07:00


